
09/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=848090&tipo=t 1/1

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2020 (SRP)

Às 20:15 horas do dia 09 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSSI DA SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7000001432020-12,
Pregão nº 00006/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviços Especializados em Modelagem de Processos - BPM
Descrição Complementar: Contratação de serviço de investigação geotécnica para execução de sondagem a percussão,
de acordo com o detalhamento de serviços descritos no item 4 deste documento. Serão aproximadamente 30 (trinta)
furos de sondagem a percussão, distribuídos em diversos terrenos de propriedade do Governo do Distrito Federal, visando
subsidiar a elaboração de projetos de fundações para edificações voltadas para a área rural e/ou para a manutenção dos
próprios da SEAGRI, sobretudo nas Regiões Administrativas de Brazlândia, Lago Norte, Paranoá, Planaltina, Plano Piloto
(Asa Norte) e São Sebastião
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.933,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBASE SONDAGENS E FUNDACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.300,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
24/06/2020
10:43:20 - Volta de Fase para Intenção de Recurso

Adjudicado 30/06/2020
11:10:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBASE SONDAGENS E
FUNDACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 28.509.622/0001-69, Melhor lance: R$

37.300,0000

Homologado 09/07/2020
20:15:12

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Fim do documento


